

*Приложение к локальному сметному расчету от 18.11.2021 №1
к договору от 23.08.2021*

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ



СОГЛАСОВАНО:
Зам. Директора ООО "Абсолют"
П. С. Морозов

"18" ноября 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/лр, 872/лр, 874/лр, 875/лр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/лр, от 01.06.2020 295/лр, от 30.06.2020 № 353/лр, от 20.10.2020 № 635/лр, от 09.02.2021 № 50/лр, от 24.05.2021 № 320/лр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Страховые события

(наименование стройки)

г. Новосибирск, ул. 1-я Механическая, 18, ул. Дачная, 33, проспект Дзержинского, 1а, ул. Дуси Ковальчук, 396, Красный проспект, 59, ул. Кузьмы Минина, 4а.

ул. Ленина, 90, ул. Орджикидзе, 35, ул. Советская, 49а.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Локальная смета для акта

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 287,12 (22,08) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	239,27	(18,4)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	68,73	(2,42)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	279,84		чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	1,49		чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения			



УТВЕРЖДАЮ:

Директор МУП "ЦМИ"
Э. В. Беляцкий

"18" ноября 2021 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. ул. 1-я Механическая, 18											
Итого по разделу 1 ул. 1-я Механическая, 18 :											
Итого по разделу 1 ул. 1-я Механическая, 18											
Раздел 2. ул. Дачная, 33											
5	ФЕРР63-6-3	Смена обоев: высококачественных	100 м2			0,12					
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ					609,30			73,12	28,46
		2 ЭМ					9,70			1,16	
		3 в т.ч. ОТм					2,51			0,30	28,46
		4 М					156,24			18,75	
		3Т	чел.-ч	68,77		8,2524					
		3Тм	чел.-ч	0,2		0,024					
		Итого по расценке					775,24			93,03	2 090
		ФОТ								73,42	2 090
		Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97	%	90		90				66,08	1 881
		Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97	%	45		45				33,04	941
		Всего по позиции								192,15	
6	ФССЦ-01.6.02.01-0027	Обои флизелиновые	100 м2			0,1344					
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))					904,00			121,50	
7	ФЕРР62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от красок: с земли и лесов	100 м2			0,7					
		Объем=(50+20) / 100									
		1 ОТ					162,24			113,57	28,46
		3Т	чел.-ч	20,8		14,56					
		Итого по расценке					162,24			113,57	3 232
		ФОТ								113,57	3 232
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90				102,21	2 909
		Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46				52,24	1 487
		Всего по позиции								268,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ФЕРР61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм Объем=28 / 100	100 м2			0,28					
		1 ОТ					352,09		98,59	28,46	2 806
		2 ЭМ					20,01		5,60		
		3 в т.ч. ОТМ					8,64		2,42	28,46	69
		4 М					549,83		153,95		
		ЗТМ	чел.-ч	42,37		11,8636					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,64		0,1792	921,93		258,14		
		ФОТ							101,01		2 875
		Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%	89		89			89,90		2 559
		Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%	44		44			44,44		1 265
		п.95									
		п.95									
9	ФЕР15-04-007-01	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			0,38					
		Объем=38 / 100									
		1 ОТ					380,71		144,67	28,46	4 117
		2 ЭМ					10,41		3,96		
		3 в т.ч. ОТМ					1,97		0,75	28,46	21
		4 М					642,56		244,17		
		ЗТ	чел.-ч	43,56		16,5528					
		ЗТМ	чел.-ч	0,17		0,0646					
		Итого по расценке					1 033,68		392,80		
		ФОТ							145,42		4 138
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		90			130,88		3 724
		Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		41,65			60,57		1 723
		п.15									
		п.15									
10	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоземлясионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т			0,0114	19 973,67		227,70		
		Всего по позиции					584,25				
11	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			7,6	13,08		99,41		
		Объем=0,0076*1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ФЕР15-04-007-02	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					550,62		110,12	28,46	3 134
		2 ЭМ					11,06		2,21		
		3 в т.ч. ОТМ					2,09		0,42	28,46	12
		4 М					688,15		137,63		
		ЗТ	цел.-ч	63		12,6					
		ЗТМ	цел.-ч	0,18		0,036					
		Итого по расценке					1 249,83		249,96		3 146
		ФОТ							110,54		2 831
		Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			99,49		
		Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			46,04		1 310
		Всего по позиции							395,49		
13	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т			0,0066	19 973,67		131,83		
14	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,0044*1000	кг			4,4	13,08		57,55		
		Итого по разделу 2 ул. Дачная, 33 :							1 745,49		22 584
		Итого прямые затраты (справочно) в том числе:							540,07		15 370
		Оплата труда рабочих							12,93		107
		Эксплуатация машин							3,89		111
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 192,49		7 107
		Материалы							2 470,38		43 214
		Строительные работы в том числе:							540,07		15 370
		оплата труда							12,93		107
		эксплуатация машин и механизмов							3,89		111
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 192,49		7 107
		материалы							488,56		13 904
		накладные расходы							236,33		6 726
		сметная прибыль							543,96		15 481
		Итого ФОТ (справочно)							488,56		13 904
		Итого накладные расходы (справочно)							236,33		6 726
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 470,38		43 214
		Итого по разделу 2 ул. Дачная, 33							2 470,38		43 214

Раздел 3. пр. Дзержинского, 1а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ФЕРр63-12-1	Замена плиток потолочных в потолках подвесных, тип АРМСТРОНГ Объем=(0,36*15) / 100	100 м2			0,054					
		1 ОТ					366,38		19,78	28,46	563
		2 ЭМ					18,77		1,01		
		3 в т.ч. ОТМ					4,75		0,26	28,46	7
		4 М					652,27		35,22		
		ЗТМ	чел.-ч	41,92		2,26368					
			чел.-ч	0,38		0,02052					
		Итого по расценке					1 037,42				
		ФОТ					56,01				570
		Приказ Минстроя России № НР-Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)	%	90		90			18,04		513
		Приказ Минстроя России № СП-Стекольные, обойные и облицовочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97	%	45		45					257
		Всего по позиции					83,07				
16	ФССЦ-01.6.04.02-0002	Панели потолочные декоративные, тип АРМСТРОНГ (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	м2			5,67	41,17				
		Итого по разделу 3 пр. Дзержинского, 1а :					289,44				2 172
		Итого прямые затраты (справочно) в том числе:					19,78				563
		Оплата труда рабочих Эксплуатация машин					1,01				8
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					0,26				7
		Материалы					268,65				1 601
		Строительные работы					316,50				2 942
		в том числе:					19,78				563
		оплата труда					1,01				8
		эксплуатация машин и механизмов					0,26				7
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					268,65				1 601
		Материалы					18,04				513
		накладные расходы					9,02				257
		сметная прибыль					20,04				570
		Итого ФОТ (справочно)					18,04				513
		Итого накладные расходы (справочно)					18,04				513
		Итого сметная прибыль (справочно)					9,02				257
		Итого по разделу 3 пр. Дзержинского, 1а					316,50				2 942
Раздел 4. ул. Дуся Ковальчук, 396											
17	ФЕРр62-41-1	Чистка вручную поверхности стен и потолков от красок: с земли и лесов Объем=42,8 / 100	100 м2			0,428					
		1 ОТ					162,24		69,44	28,46	1 976
		ЗТ	чел.-ч	20,8		8,9024					
		Итого по расценке					162,24		69,44	28,46	1 976

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Приказ Министра России № НР Мальярные работы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96		%	90		90			69,44		1 976
	Приказ Министра России № СП Мальярные работы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.96		%	46		46			62,50		1 778
									31,94		909
	Всего по позиции								163,88		
18	ФЕР15-04-007-02		100 м2			0,428					
	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков										
	Объем=42,8 / 100										
	1 ОТ								550,62		235,67 28,46 6 707
	2 ЭМ								11,06		4,73
	3 в т.ч. ОТМ								2,09		0,89 28,46 25
	4 М								688,15		294,53
	ЗТМ		чел.-ч	63		26,964					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,18		0,07704			1 249,83		534,93
	ФОТ								236,56		6 732
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100		90			212,90		6 059
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		0,85			41,65		98,53 2 804
	Всего по позиции								846,36		
19	ФССЦ-14.3.02.01-0223		т			0,014124			19 973,67		282,11
	Краска водоземлясионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)										
20	ФССЦ-14.4.01.02-0012		кг			9,416			13,08		123,16
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)										
	Объем=0,009416*1000										
21	ФЕРр67-8-2		100 шт			0,01					
	Смена светильников										
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ								1 570,95		15,71 28,46 447
	2 ЭМ								2,50		0,03
	3 в т.ч. ОТМ								1,08		0,01 28,46
	ЗТ		чел.-ч	163,3		1,633					
	ЗТМ		чел.-ч	0,08		0,0008					
	Итого по расценке								1 573,45		15,74
	ФОТ								15,72		447
	Приказ Министра России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/лр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	91		91			14,31		407

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	48		48			7,55		215
	Всего по позиции										
22	ФССЦ-20.3.03.04-0415 Светильник потолочный светодиодный (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	шт				1	290,49		290,49		37,60
	Итого по разделу 4 ул. Дуся Ковальчук, 396 :										
	Итого прямые затраты (справочно)								1 315,87		15 071
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								320,82		9 130
	Эксплуатация машин								4,76		39
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,90		25
	Материалы								990,29		5 902
	Строительные работы								1 743,60		27 243
	в том числе:										
	оплата труда								320,82		9 130
	эксплуатация машин и механизмов								4,76		39
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,90		25
	материалы								990,29		5 902
	накладные расходы								289,71		8 244
	сметная прибыль								138,02		3 928
	Итого ФОТ (справочно)								321,72		9 155
	Итого накладные расходы (справочно)								289,71		8 244
	Итого сметная прибыль (справочно)								138,02		3 928
	Итого по разделу 4 ул. Дуся Ковальчук, 396										
									1 743,60		27 243
Раздел 5. Красный проспект, 59											
23	ФЕРр56-10-1 Снятие дверных полотен Объем=(0,8*2,1) / 100	100 м2				0,0168					
	1 ОТ								288,06		138
	3Т		чел.-ч	36,28		0,609504			288,06		4,84
	Итого по расценке										
	ФОТ								4,84		138
	Приказ Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	%		90		90			4,36		124
	Приказ Минстроя России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	%		47		47			2,27		65
	Всего по позиции										
									11,47		
24	ФЕРр56-9-4 Демонтаж дверных коробок	100 шт				0,01					
	1 ОТ								535,16		152
	3Т		чел.-ч	67,4		0,674			535,16		5,35
	Итого по расценке										
	ФОТ								5,35		152
	Приказ Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	%		90		90			4,82		137

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Проембы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90		%	47		47				2,51	71
	Всего по позиции										
25	ФЕР10-01-039-03 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2				0,0189				12,68	
	Объем=(0,9*2,1) / 100										
	1 ОТ						1 049,22		19,83	28,46	564
	2 ЭМ						271,59		5,13		
	3 в т.ч. ОТМ						51,86		0,98	28,46	28
	4 М						1 185,54		22,41		
	ЗТМ		чел.-ч	116,97		2,210733					
	Итого по расценке		чел.-ч	4,39		0,082971	2 506,35		47,37	20,81	592
	ФОТ								20,23		575
	Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108		97,2					
	Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55		46,75			9,73		277
	Всего по позиции										
26	ФССЦ-11.1.01-10-0004 Наличники из древесины типа: Н-1, размером 13х74 мм (Деревянные конструкции)	М				10,206	4,94		50,42		
27	ФССЦ-01.7.04.07-0003 Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении одноопльных (Деревянные конструкции)	компл				1	94,68		94,68		
28	ФССЦ-11.2.02.01-0076 Блоки дверные одноопльные (Деревянные конструкции)	М2				1,89	223,74		422,87		
29	ФЕР63-12-1 Замена плиток потолочных в потолках подвесных, тип АРМСТРОНГ Объем=20 / 100	100 м2				0,2					
	1 ОТ						366,38		73,28	28,46	2 086
	2 ЭМ						18,77		3,75		
	3 в т.ч. ОТМ						4,75		0,95	28,46	27
	4 М						652,27		130,45		
	ЗТМ		чел.-ч	41,92		8,384					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,38		0,076	1 037,42		207,48	74,23	2 113
	ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Минстроя России № НР-Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97		%	90		90			66,81		1 902
	Приказ Минстроя России № СП-Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97		%	45		45			33,40		951
	Всего по позиции								307,69		
30	ФССЦ-01.6.04.02-0002 Панели потолочные декоративные, тип АРМСТРОНГ		М2			21	41,17		864,57		
	(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))										
31	ФЕРр63-11-3 Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: до 10 м2		100 м2			0,09					
	Объем=9 / 100										
	1 ОТ						217,80		19,60	28,46	558
	2 ЭМ						18,77		1,69		
	3 в т.ч. ОТМ						4,75		0,43	28,46	12
	4 М						652,27		58,70		
	ЗТМ		чел.-ч	24,92		2,2428					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,38		0,0342	888,84		79,99	20,03	570
	ФОТ		%	90		90			18,03		513
	Приказ Минстроя России № НР-Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97		%	45		45			9,01		257
	Приказ Минстроя России № СП-Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97										
	Всего по позиции								107,03		
32	ФССЦ-01.6.01.02-0005 Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм		М2			9,45	14,80		139,86		
	(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))										
33	ФЕР15-06-001-05 Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными		100 м2			0,09					
	Объем=9 / 100										
	1 ОТ						267,57		24,08	28,46	685
	2 ЭМ						0,97		0,09		
	3 в т.ч. ОТМ						0,26		0,02	28,46	1
	4 М						62,05		5,58		
	ЗТМ		чел.-ч	29,5		2,655					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,02		0,0018	330,59		29,75	24,10	686
	ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			21,69		617
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			10,04		286
	Всего по позиции										
34	ФССЦ-01.6.02.01-0027	Обои флизелиновые (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	100 м2			0,1035	904,00		93,56		
35	ФЕР15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных обоями, красками	100 м2			0,09					
	Объем=9 / 100 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗГМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	1 ОТ						50,40	2	9,07	28,46	258
	ЗТ		цел.-ч	5,49	2	0,9882					
	Итого по расценке						50,40		9,07		258
	ФОТ								9,07		258
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			8,16		232
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			3,78		107
	Всего по позиции										
36	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоземлюсионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т			0,0027	19 973,67		53,93		
37	ФЕРр67-8-2	Смена светильников Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
	1 ОТ						1 570,95		15,71	28,46	447
	2 ЭМ						2,50		0,03		
	3 в т.ч. ОТМ						1,08		0,01	28,46	
	ЗТМ		цел.-ч	163,3		1,633					
	Итого по расценке		цел.-ч	0,08		0,0008	1 573,45		15,74		447
	ФОТ								15,72		447
	Приказ Министра России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. строительные)		%	91		91			14,31		407
	Приказ Министра России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. строительные)		%	48		48			7,55		215
	п.101										
	Всего по позиции										
38	ФССЦ-20.3.03.04-0415	Светильник потолочный светодиодный (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	шт			1	290,49		290,49		
	Итого по разделу 5 Красный проспект, 59 :										
	Итого прямые затраты (справочно)										
									2 409,97		18 252

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							171,76		4 888
		Эксплуатация машин							10,69		88
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,39		68
		Материалы							2 227,52		13 276
		Строительные работы							2 646,67		24 988
		в том числе:									
		оплата труда							171,76		4 888
		эксплуатация машин и механизмов							10,69		88
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,39		68
		материалы							2 227,52		13 276
		накладные расходы							158,41		4 507
		сметная прибыль							78,29		2 229
		Итого ФОТ (справочно)							174,15		4 956
		Итого накладные расходы (справочно)							158,41		4 507
		Итого сметная прибыль (справочно)							78,29		2 229
		Итого по разделу 5 Красный проспект, 59							2 646,67		24 988
Раздел 6. ул. Кузьмы Минина, 4а											
39	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					29,41		17,65	28,46	502
		3Т	чел.-ч	3,77		2,262			17,65	28,46	502
		Итого по расценке					29,41		17,65	28,46	502
		ФОТ							17,65		502
		Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%			89			15,71		447
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%			49			8,65		246
		774/лр от 11.12.2020 Прил.									
		п.91									
		Всего по позиции				42,01					
91	ФЕР11-01-039-05	Устройство плинтусов: деревянных с креплением к стенам шурупами	100 м			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					102,91		61,75	28,46	1 757
		2 ЭМ					4,25		2,55		
		3 в т.ч. ОТМ					0,84		0,50	28,46	14
		4 М					52,73		31,64		
		3Т	чел.-ч	12,28		7,368					
		3ТМ	чел.-ч	0,07		0,042					
		Итого по расценке					159,89		95,94		1 771
		ФОТ							62,25		1 785
		Приказ Минстроя России № НР Полы	%			112			0,9	100,8	
		812/лр от 21.12.2020 Прил.									
		п.11									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			34,39		978
		Всего по позиции							193,08		
92	ФССЦ-11.2.09.05-0024	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длина 2500 мм, ширина 1250 мм, толщина 12 мм (Полы) Объем=0,2*60	М2			12	45,63		547,56		
48	ФЕРР63-6-3	Смена обоев: высококачественных Объем=60 / 100	100 м2			0,6					
		1 ОТ					609,30		365,58	28,46	10 404
		2 ЭМ					9,70		5,82		
		3 в т.ч. ОТМ					2,51		1,51	28,46	43
		4 М					156,24		93,74		
		ЗТМ	цел.-ч	68,77		41,262					
		Итого по расценке	цел.-ч	0,2		0,12					
		ФОТ					775,24		465,14		10 447
	Приказ Министра России № НР Стеклозные, обойные и облицовочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97		%	90		90			330,38		9 402
	Приказ Министра России № СП Стеклозные, обойные и облицовочные 774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97		%	45		45			165,19		4 701
		Всего по позиции							960,71		
49	ФССЦ-01.6.02.01-0027	Обои флизелиновые (Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	100 м2			0,672	904,00		607,49		
50	ФЕР15-06-004-01	Окраска стен, оклееных обоями, красками Объем=90 / 100 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 1 ОТ ЗТ	100 м2			0,9					
		Итого по расценке	цел.-ч	5,49		2	9,882		50,40	2	2 582
		ФОТ							90,72		2 582
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100		90			81,65		2 324
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		0,85			37,78		1 075
		Всего по позиции							210,15		
51	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т			0,027	19 973,67		539,29		
		Итого по разделу 6 ул. Кузьмы Минина, 4а :									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							2 363,79		26 160
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							535,70		15 245
		Эксплуатация машин							8,37		69
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,01		57
		Материалы							1 819,72		10 846
		Строительные работы							3 100,29		47 118
		в том числе:									
		оплата труда							535,70		15 245
		эксплуатация машин и механизмов							8,37		69
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,01		57
		Материалы							1 819,72		10 846
		накладные расходы							490,49		13 958
		сметная прибыль							246,01		7 000
		Итого ФОТ (справочно)							537,71		15 302
		Итого накладные расходы (справочно)							490,49		13 958
		Итого сметная прибыль (справочно)							246,01		7 000
		Итого по разделу 6 ул. Кузьмы Минина, 4а							3 100,29		47 118
Раздел 7. ул. Ленина, 90											
52	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от красок: с земли и лесов	100 м2			0,08					
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	20,8		1,664			162,24		369
		Итого по расценке							162,24		369
		ФОТ							12,98		369
		Приказ Минстроя России № НР-Мал/пр от 21.12.2020 Прил. 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90			11,68		332
		Приказ Минстроя России № СП-Мал/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			5,97		170
		Всего по позиции				30,63					
53	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			0,33					
		Объем=33 / 100									
		1 ОТ							380,71		125,63
		2 ЭМ							10,41		3,44
		3 в т.ч. ОТМ							1,97		0,65
		4 М							642,56		212,04
		ЗТ	чел.-ч	43,56		14,3748					
		ЗТМ	чел.-ч	0,17		0,0561					
		Итого по расценке							1 033,68		341,11
		ФОТ									126,28
											3 593

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			113,65		3 234
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			52,60		1 496
	Всего по позиции								507,36		
54	ФССЦ-14.3.02.01-0223 Краска водоземлясионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)		т			0,0099	19 973,67		197,74		
55	ФССЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,0066*1000		кг			6,6	13,08		86,33		
56	ФЕРР57-3-1 Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=16 / 100 1 ОТ 3Т Итого по расценке ФОТ		100 м			0,16			29,41	4,71	134
	Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			4,19		119
	Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			2,31		66
	Всего по позиции								11,21		
57	ФЕРП1-01-040-03 Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=16 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ		100 м			0,16			61,32	9,81	279
	Приказ Минстроя России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112		100,8			0,34		283
	Приказ Минстроя России № СП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65		55,25			0,07		2
	Всего по позиции								50,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной (Полы)	м			16,16	4,18				67,55
59	ФЕРБ57-2-1	Разборка покрытый полов: из линолеума и ретина Объем=15,2 / 100	100 м2			0,152					
		1 ОТ					88,84			13,50	28,46
		2 ЭМ					4,06			0,62	
		3 в т.ч. ОТМ					1,76			0,27	28,46
		ЗТМ	чел.-ч	11,39		1,73128					8
		Итого по расценке	чел.-ч	0,13		0,01976					
		ФОТ					92,90			14,12	392
		Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прмл. п.91	%	89		89				13,77	349
		Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прмл. п.91	%	49		49				6,75	192
60	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			0,152					33,13
		Объем=15,2 / 100									
		1 ОТ					261,02			39,68	28,46
		2 ЭМ					60,19			9,15	
		3 в т.ч. ОТМ					10,16			1,54	28,46
		ЗТМ	чел.-ч	31,41		4,77432					44
		Итого по расценке	чел.-ч	0,82		0,12464					
		ФОТ					321,21			48,83	
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прмл. п.111	%	112		0,9				41,22	1 173
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прмл. п.111	%	65		0,85				41,55	1 182
61	ФССЦ-01.6.03.04-0232	Линолеум полукommerческий гетерогенный: "TARKEIT MODA" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32) (Полы)	м2			15,504	72,87				1 129,78
62	ФССЦ-01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума (Полы)	100 м			0,10336	99,40				10,27
Итого по разделу 7 ул. Ленина, 90 :											
Всего по позиции											113,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							1 948,02		16 282
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							206,31		5 870
		Эксплуатация машин							13,55		112
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,53		72
		Материалы							1 728,16		10 300
		Строительные работы							2 237,17		24 508
		в том числе:									
		оплата труда							206,31		5 870
		эксплуатация машин и механизмов							13,55		112
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,53		72
		материалы							1 728,16		10 300
		накладные расходы							193,29		5 499
		сметная прибыль							95,86		2 727
		Итого ФОТ (справочно)							208,84		5 942
		Итого накладные расходы (справочно)							193,29		5 499
		Итого сметная прибыль (справочно)							95,86		2 727
		Итого по разделу 7 ул. Ленина, 90							2 237,17		24 508
Раздел 8. ул. Орджоникидзе, 35											
63	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от красок: с земли и лесов	100 м2			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ							162,24	8,11	231
		3Т			20,8	1,04				28,46	
		Итого по расценке							162,24	8,11	231
		ФОТ							8,11		231
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%			90			7,30		208
		Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%			46			3,73		106
		Всего по позиции							19,14		
64	ФЕРр61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ							352,09	17,60	501
		2 ЭМ							20,01	1,00	
		3 в т.ч. ОТМ							8,64	0,43	12
		4 М							549,83	27,49	
		3ТМ							2,1185		
		Итого по расценке							921,93	46,09	
		ФОТ							18,03		513

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			16,05		457
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СГП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			7,93		226
		Всего по позиции							70,07		
65	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			0,3					
		Объем=30 / 100									
		1 ОТ					380,71		114,21	28,46	3 250
		2 ЭМ					10,41		3,12		
		3 в т.ч. ОТм					1,97		0,59	28,46	17
		4 М					642,56		192,77		
		3Тм	чел.-ч	43,56		13,068					
		3Тм	чел.-ч	0,17		0,051					
		Итого по расценке					1 033,68		310,10		3 267
		ФОТ							114,80		2 940
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		90			103,32		
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		41,65			47,81		1 361
		Всего по позиции					461,23				
66	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоземлясионная для внутренних работ ВАК-15	т			0,009			179,76		
		(Отделочные работы)									
67	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			6			13,08		78,48
		Объем=0,006*1000									
		Итого по разделу 8 ул. Орджоникидзе, 35 :							622,54		6 868
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							139,92		3 982
		Эксплуатация машин							4,12		34
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,02		29
		Материалы							478,50		2 852
		Строительные работы							808,68		12 166
		в том числе:									
		оплата труда							139,92		3 982
		эксплуатация машин и механизмов							4,12		34
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,02		29
		материалы							478,50		2 852

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно)									
		Итого по разделу 8 ул. Орджоникидзе, 35									808,68
Раздел 9. ул. Советская, 49а											
68	ФЕРр67-8-2	Смена светильников Объем=4 / 100	100 шт			0,04					
		1 ОТ					1 570,95		62,84	28,46	1 788
		2 ЭМ					2,50		0,10		
		3 в т.ч. ОТМ					1,08		0,04	28,46	1
		ЗТ	чел.-ч	163,3		6,532					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,08		0,0032					
		ФОТ					1 573,45		62,94		1 789
		Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.101	%	91		91			62,88	57,22	1 628
		Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.101	%	48		48			30,18		859
		Всего по позиции							150,34		
69	ФССЦ-20.3.03.04-0415	Светильник потолочный светодиодный (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	шт			4	290,49		1 161,96		
70	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=20 / 100	100 м			0,2					
		1 ОТ					29,41		5,88	28,46	167
		ЗТ	чел.-ч	3,77		0,754					
		Итого по расценке					29,41		5,88		167
		ФОТ							5,88		167
		Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	%	89		89			5,23		149
		Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			2,88		82
		Всего по позиции							13,99		
71	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					61,32		12,26	28,46	349
		2 ЭМ					2,13		0,43		
		3 в т.ч. ОТМ					0,42		0,08	28,46	2
		4 М					152,84		30,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3Т		чел.-ч	6,68		1,336					
	3ТМ		чел.-ч	0,04		0,008					
	Итого по расценке						216,29				
	ФОТ						43,26				351
	Приказ Министра России № НР Полы		%	112	0,9	100,8	12,34				354
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.111						12,44				
	Приказ Министра России № СП Полы		%	65	0,85	55,25	6,82				194
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.111										
	Всего по позиции					62,52					
72	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной (Полы)	м			20,2	4,18				
73	ФЕРРБТ-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резина Объем=29,6 / 100	100 м2			0,296					
	1 ОТ						88,84				748
	2 ЭМ						4,06				15
	3 в.т.ч. ОТМ						1,76				
	3Т		чел.-ч	11,39		3,37144					
	3ТМ		чел.-ч	0,13		0,03848					
	Итого по расценке						92,90				
	ФОТ						27,50				763
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89	23,87				679
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91										
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49	13,14				374
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91										
	Всего по позиции					64,51					
74	ФЕРРБТ-2-7	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит Объем=29,6 / 100	100 м2			0,296					
	1 ОТ						86,50				729
	2 ЭМ						3,75				14
	3 в.т.ч. ОТМ						1,62				
	3Т		чел.-ч	11,09		3,28264					
	3ТМ		чел.-ч	0,12		0,03552					
	Итого по расценке						90,25				
	ФОТ						26,71				743
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89	23,21				661
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91										
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49	12,78				364
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
75	ФЕР11-01-036-03	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых Объем=29,6 / 100	100 м2			0,296					
		1 ОТ					429,41		127,11	28,46	3 618
		2 ЭМ					65,38		19,35		
		3 в т.ч. ОТМ					5,70		1,69	28,46	48
		4 М					2 041,91		604,41		
		ЗТ					49,7		14,7112		
		ЗТМ					0,46		0,13616		
		Итого по расценке					2 536,70		750,87		
		ФОТ							128,80		3 666
		Приказ Министра России № НР Полья 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11							129,83		3 695
		Приказ Министра России № СП Полья 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11							71,16		2 025
		Всего по позиции							951,86		
76	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			0,152					
		Объем=15,2 / 100									
		1 ОТ					261,02		39,68	28,46	1 129
		2 ЭМ					60,19		9,15		
		3 в т.ч. ОТМ					10,16		1,54	28,46	44
		ЗТ					чел.-ч 31,41		4,77432		
		ЗТМ					чел.-ч 0,82		0,12464		
		Итого по расценке					321,21		48,83		
		ФОТ							41,22		1 173
		Приказ Министра России № НР Полья 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11							41,55		1 182
		Приказ Министра России № СП Полья 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11							22,77		648
		Всего по позиции							113,15		
77	ФССЦ-01.6.03.04-0232	Линолеум полукommerческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ МОДА" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	м2			15,504			72,87		1 129,78
		(Полья)									
78	ФССЦ-01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума (Полья)	100 м			0,10336			99,40		10,27
79	ФЕРр63-12-3	Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами	100 м2			0,15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=15 / 100									
		1 ОТ					267,36		40,10	28,46	1 141
		2 ЭМ					18,77		2,82		
		3 в т.ч. ОТМ					4,75		0,71	28,46	20
		4 М					652,27		97,84		
		3Т	чел.-ч	30,59							
		3ТМ	чел.-ч	0,38							
		Итого по расценке					938,40		140,76		1 161
		ФОТ							40,81		1 045
		Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			36,73		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)									
		Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные	%	45		45			18,36		522
		774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные)									
		п.97									
		Всего по позиции							195,85		
80	ФССЦ-01.6.01.02-0005	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм	М2			15,75	14,80		233,10		
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									
81	ФЕР15-04-007-04	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 М2			0,296					
		Объем=29,6 / 100									
		1 ОТ					354,22		104,85	28,46	2 984
		2 ЭМ					6,85		2,03		
		3 в т.ч. ОТМ					1,28		0,38	28,46	11
		4 М					123,99		36,70		
		3Т	чел.-ч	39,98							
		3ТМ	чел.-ч	0,11							
		Итого по расценке					485,06		143,58		2 995
		ФОТ							105,23		2 696
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы	%	100		0,9			94,71		
		812/пр от 21.12.2020 Прил.									
		п.15									
		Приказ Министра России № СП Отделочные работы	%	49		0,85			43,83		1 247
		774/пр от 11.12.2020 Прил.									
		п.15									
		Всего по позиции							282,12		
82	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-15	т			0,009768	19 973,67		195,10		
		(Отделочные работы)									
83	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг			6,512	13,08		85,18		
		(Отделочные работы)									
		Объем=0,006512*1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
84	ФЕРР53-6-3	Смена обоев: высококачественных Объем=3 / 100	100 м2			0,03						
		1 ОТ					609,30			18,28	28,46	520
		2 ЭМ					9,70			0,29		
		3 в т.ч. ОТМ					2,51			0,08	28,46	2
		4 М					156,24			4,69		
		ЗТМ	чел.-ч	68,77		2,0631						
		Итого по расценке	чел.-ч	0,2		0,006	775,24			23,26		522
		ФОТ								18,36		470
		Приказа Минстроя России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)	%	90		90				16,52		
		Приказа Минстроя России № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.157	%	45		45				8,26		235
		Всего по позиции								48,04		
85	ФССЦ-01.6.02.01-0027	Обои флизелиновые (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	100 м2			0,0336	904,00			30,37		
86	ФЕР15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных обоями, красками Объем=3 / 100 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 1 ОТ ЗТ	100 м2			0,03						
		Итого по расценке	чел.-ч	5,49		2	0,3294			50,40		86
		ФОТ								3,02		86
		Приказа Минстроя России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		0,9	90			2,72		77
		Приказа Минстроя России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		0,85	41,65			1,26		36
		Всего по позиции								7,00		
87	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водозамульсионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т			0,0009	19 973,67			17,98		
		Итого по разделу 9 ул. Советская, 49а :								4 224,79		35 745
		Итого прямые затраты (справочно) в том числе:								465,92		13 259
		Оплата труда рабочих Эксплуатация машин								36,48		301
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								5,52		157
		Материалы								3 722,39		22 185
		Строительные работы								4 900,26		54 967
		в том числе:										
		оплата труда								465,92		13 259

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно)							36,48 5,52 3 722,39 444,03 231,44 471,44 444,03 231,44		301 157 22 185 12 636 6 586 13 416 12 636 6 586
Итого по разделу 9 ул. Советская, 49а											
4 900,26											
Раздел 10. Новый Раздел											
88	ФЕР69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	Т			2					
		1 ОТ					7,41		14,82	28,46	422
		4 М					16,40		32,80		
		ЗТ	чел.-ч			1,03		2,06			
		Итого по расценке					23,81		47,62		422
		ФОТ							14,82		422
		Приказ Минстроя России № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	%			92			13,63		388
		Приказ Минстроя России № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	%			44			6,52		186
		Всего по позиции							67,77		
89	ФССЦпг-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			2	42,98		85,96		
90	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза			2	13,38		26,76		
Итого по разделу 10 Новый Раздел :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
							160,34		160,34		1 548
							14,82		14,82		422
							112,72		112,72		931
							32,80		32,80		195
							13,63		13,63		388
							6,52		6,52		186
							14,82		14,82		422
							13,63		13,63		388
							6,52		6,52		186

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по разделу 10 Новый Раздел							180,49		2 122
		Итого по смете:							15 080,25		144 684
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 415,10		68 729
		Эксплуатация машин							204,63		1 690
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							18,52		526
		Материалы							12 460,52		74 265
		Строительные работы							18 404,04		239 270
		в том числе:									
		оплата труда							2 415,10		68 729
	1	эксплуатация машин и механизмов							204,63	8,26	1 690
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							18,52		526
	1	материалы							12 460,52	5,96	74 265
		накладные расходы							2 222,83		63 254
		сметная прибыль							1 100,96		31 332
		Итого ФОТ (справочно)							2 433,62		69 255
		Итого накладные расходы (справочно)							2 222,83		63 254
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 100,96		31 332
		НДС 20%							3 680,81		47 854,00
		ВСЕГО по смете							22 084,85		287 124,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]